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REPUBLIKA E SHQIPERISE Taksh ¢ pullés { apfikua ne kopjen
DHOMA E NOTEREVE TIRANE e parg q#ar ‘j’,ﬂ it ng ndtér‘i
NOTERE GENTJANA A.DEDJA NS,

NRA 101 REP
NR_[ 3494 KoL

KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sot me datén 04.10.2017 (kater tetor dymije e shtatembedhjete),dite merkure, para meje noteres
Gentjana A. Dedja, anétare e dhomés se noteréve Tirang, Rrethi Gjygjésor Tirané Rruga
Skender Luarasi,Godina 19,Pall 4, u paragitén palét kontraktuese :

DHURUESI

XHAFER KODRA atesia Malig, lindur ne Tresove, Korge, me 15.09.1952 banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, shtetas shqiptar , per identitetin e te cilit u
sigurova nga leternjoftimi  Nr 032440193, Nr personal [35308018D, leshuar nga MB dt
08.01.2014.

Ne cilesine e ortakut te vetem me 100% pjese te kuotes pjese te kuotes te Shogerise * READ
2000 " shpk me seli ne Tirane Njesia administrative nr.5, Rruga "Shkelgim Fusha", Zona
Kadastrale 3292, Vol. 734, fq. 88, me nr. Pasurie.104/87-G12 regjistruar ne QKB, me NIPT
L71718029K , i cili pér efekt té kéésaj Kontrate do t& quhet pala Dhuruese.

PRANUESI

AFRIM XHYHERI atesia Menduh, lindur ne Vlore, me 11.06.1967, banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, shtetas shqiptar , per identitetin e te cilit u
sigurova nga leternjoftimi Nr 028441134, Nr personal G70611171L, leshuar nga MB dt
15.02.2010 icili pérefekt té késaj Kontrate do t& quhet Pranuesi i Dhurimit.

Né vijim dhe pér efekt & késaj Kontrate, t€ dy sé bashku do (& referohen si “Palét” dhe veg e veg
si “Pala™Te lartpermendurit me deshiren dhe me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan
redaktimin e ketij akti si me poshte vijon:

Baza ligjore

Né pérputhje me nenet 761-771 t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, nenin 73 pika 1/¢, t&
ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar, si dhe vendimi i
Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve,

-Dhuruesi Xhafer Kodra zotéron 100% pjesé t& kuotés sé kapitalit t& Shoqgérise “READ 2000”
Albania  shpk, te cilat pérbéjné 100 % t& kapitalit t& shogérisé. Ortaku i vetem i kesaj shogérie,
déshiron t'i transferojé me ané t& dhurimit pa kundérshpérblim pranuesit te dhurimit Z. Afrim
Xhvheri , 100 % € pjeséve t& kuotés qé ai zotéron né kapitalin e shoqérisé se lartpermendur .
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-Pranuesi i Dhurimit, deklaron se do té pranojé dhurimin e 100 % t& pjeséve té kuotés sé kapitalit
t€ shogérisé Shogérise “READ 2000 * shpk.

-Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé lartpermendur me vendimin e datés 04.10.2017 ka
miratuar dhurimin ¢ 100 % t€ kuotés nga dhuruesi tek pranuesi .

Neni 1
Objekti i Kontratés

Objekti i késaj Kontrate Dhurimi, éshté transferimi népérmjet dhurimit nga dhuruesi i cili
zotéron 100 % pjesé t& kuotés sé kapitalit t& Shoqérise “READ * shpk, t& cilat perbéing 100 % té
kapitalit t& shoqérisé tek pranuesi i dhurimit .

Neni 2
Kushtet e Kontratés

Pas kalimit te ketyre kuotave shogeria do te kete 1 ortak Z. Afrim Xhvheri . me 100% te
Kuotave.

MNeni 3
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

(do mosmarréveshje qé mund t¢ lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj Akt-
Marréveshjeje, mes Paléve, do t& zgjidhet me bisedime dhe mirékuptim t& ndérsjellé mes tyre.
Né rast 1€ kundért, Palét do t'i drejtohen gjykatés kompetente.

Neni 4

Shtojcat e kontratés

Késaj Kontrate Dhurimi Kuotash, i bashkéngjiten dhe jané pjesé pérbérése e saj:
- Ekstrakti mbi t& dhénat e regjistrimit t& shoqérisé .
- Kopje e dokumentit te identifikimit te Dhuruesit.
Kopje e dokumentit te identifikimit te pranuesit.
- Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme te Shoqérise “READ 2000 * shpk.

Neni §

Ligiji i zbatueshém

Kjo Kontraté¢ Dhurimi hartohet né pérputhje me nenet 761-771 t& Kodi
Shqipéris€. nenin 73 € ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregt
ndryshuar.Pér t€ gjitha ¢éshtjet & cilat nuk jan& rregulluar né k
dispozitat e pérmendura né paragrafin e paré t& kétij neni.

ivil t& Republikés s&
10qErite tregtare™ i
do t€ zbatohen




g e S Neni 6
ST Hyrja né fuqi

Detyrimet dhe t& drejtat qé burojné nga kjo Kontraté fillojné efektet e tyre nga momenti i
nénshkrimit t& saj.

Neni 7
Legjislacioni i Kontratés

Paléve iu lexua kontrata , iu shpjegua, u kuptua dhe iu béné te ditura pasojat ligjore .dhe pasi e
gjetén aktin te redaktuar sipas vullnetit te tyre te lir# dhe te ploté,e nénshkruan até pa vérejtje né
praning time.

Ky akt u redaktua nga uné notere Gentjana A.Dedja ne katér origjinale te njé&jta , ne gjuhén
shqipe .ne baze te nenit 51 t& ligjit Nr 7829 dt 01.06.1994 “Pér noterin€”nga te cilat njera
qendron prane kesaj zyre,nga nje kopje iu jepet paleve kontraktuese dhe njera dergohet ne QKR
per te ndryshimet e duhura. Ne baze neni 39 t€ ligjitNr 7829 dt (11.06.1994 “Pér noterin&”
vérteto] nénshkrimin e tyre.

PALET KONTRAKTUESE

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT

XHAFER KODRA AFRIM XHYHERI
Ortak,_ i vetem i shogerise “ Read 2000” shpk
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-+, 1 ORTAKUT TE VETEM

Sot, mé date ﬂ4.1ﬂ.2{1l-1;a"_-hlé seline e shogerise “READ 2000” shpk me seli ne Tirane Njesia
administrative nr.5, Rruga "Shkelgim Fusha", Zona Kadastrale 3292, Vol. 734, fg. 88, me nr.
Pasurie. 104/87-G12 regjistruar ne QKB, me NIPT L71718029K, uné ortaku i vetém 1

shogérisé, Xhafer Kodra  pasi shgyrtova:
Rendin e Dités:

e Transferimin népérmjet dhurimit & 100 % € pjeséve t€ kuotés sé kapitalit té
shoqérisé;

® Paragitjen e doréheqjes si administrator 1 shogérisé;

® Emérimin si administrator € vetém € shoqérisé, Z.Afrim Xhyher.

Si dhe,

Né pérputhje me nenin 73 t& ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” qé parashikon se “1. Kuotat ¢ kapitalit & nj shogérie me pérgjegiesi 18 kufizmar e 1€ drejtat gé
rjedbin prej tyre mund ¥ fitohen apo kalpben népérmpet....c) dbarimit.”, dhe nenet 761-771 € Kodit
Civil,

YEND

e T transferoj Z.Afrim Xhyherl. népérmjet dhurimit, pa shpérblim té drejtén e
zotérimit aktiv € 100 %o té pjeséve & kuotés sé kapitalit té shogérisé “READ 20007
shpk .

® TE parages doréhegjen time si administrator i shogérisé “READ 2000 shpk .

® T¢ eméroj si administrator té vetém t€ shoqérisé “READ 2000 shpk.

. Z, Afrim Xhyheri.

e Té autorizoj Z. Z.Afrim Xhyherl. mbajtés i Letérnjoftimit 1D me Nr. Personal
G70611171L , gé né emér dhe pér llogari té shoqérisé, té kryejé té gjitha veprimet pér
depozitimin dhe regjistrimin e kétij vendimi dhe té kontratés pér transferimin
népérmjet dhurimit t& kuotave sé kapitalit té shoqérisé, gé do té lidhet midis meje dhe
Z.Afrim Xhyheri., né QKB.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“READ 2000 shpk P/ligjor XHAFER KODRA




